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2021 年 10月 15日 

各  位 

株式会社 みなと銀行 

 

振込手数料等の一部改定について 

 

 

関西みらいフィナンシャルグループのみなと銀行(社長 武市 寿一)は、振込手数料等を下記の通り改定いたします。

また、りそなグループ 3社（関西みらい銀行、りそな銀行、埼玉りそな銀行）および三井住友銀行宛振込時の手数料

優遇対応について見直しを行います。 

 

今後もより一層のサービス向上に努めて参りますので、引き続きお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

 

 

1. 手数料金額の改定 

（振込 1件あたり・消費税込） 

 
改定前 改定後 

3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円以上 

ＡＴＭ 

（※1） 

当社の 

キャッシュ

カード 

個人の 

お客さま 

当社同一支店あて 無料 無料 

当社本支店あて 110 円 110 円 

他行あて 220 円 440 円 440 円 

法人・団体の

お客さま 

当社同一支店あて 無料 110 円 

当社本支店あて 110 円 220 円 220 円 

他行あて 220 円 440 円 440 円 

提携金融機関（他行）の 

キャッシュカード（※2） 

当社同一支店あて 無料 無料 

当社本支店あて 110 円 220 円 110 円 

他行あて 220 円 440 円 440 円 

現金 

当社同一支店あて 110 円 330 円 330 円 

当社本支店あて 220 円 440 円 330 円 

他行あて 440 円 660 円 660 円 

※1 時間外（平日 8 時 45 分から 18 時以外の時間帯）のお振込については、上記振込手数料のほかに時間外手数料
110 円（消費税込み）が必要となります。 
※2 他行キャッシュカードをご利用の場合は、上記振込手数料のほかにご利用手数料 110円（消費税込み）が必要と
なります。（但し、りそなグループ 3社および三井住友銀行のキャッシュカードを除きます） 
 
 

（振込 1件あたり・消費税込） 

 
改定前 改定後 

3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円以上 

〈みなと〉ダイレクトバンキング 

当社同一支店あて 無料 無料 

当社本支店あて 110 円 無料 

他行あて 165 円（※3） 165 円 

※3 2021 年 11月振込手数料改定後の金額 
 
 
 
 
 

                 
改定日                 ２０２２年１月１７日（月） 
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（振込 1件あたり・消費税込） 

 
改定前 改定後 

3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円以上 

自動送金サービス 

当社同一支店あて 無料 220 円 

当社本支店あて 110 円 330 円 330 円 

他行あて 440 円 660 円 660 円 

 

 

（振込 1件あたり・消費税込） 

 改定前 改定後 

給与振込 

法人 EB(※4) 

MT/FD 扱い 

当社同一支店あて 無料 無料 

当社本支店あて 無料 無料 

他行あて 110 円 220 円 

依頼書扱い 

当社同一支店あて 無料 330 円 

当社本支店あて 110 円 330 円 

他行あて 330 円 660 円 

※4 みなとビジネス Web・パソコンバンク 

 

（1件あたり・消費税込） 

 改定前 改定後 

送金手数料 
当社本支店あて 440 円 550 円 

他行あて 660 円 770 円 

 

 

（消費税込） 

 改定前 改定後 

自動送金事務手数料 1回につき 110 円 無料 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 3 

 

2. 振込手数料優遇対応の見直し 

 

（１） りそなグループ 3社（関西みらい銀行、りそな銀行、埼玉りそな銀行）宛振込手数料の改定 

 現在、当社本支店宛と同額の手数料としております、ATM 及び〈みなと〉ダイレクトバンキングのご利用によ

るお振込みに加え、2022年 1月 17 日（月）より、以下のお振込ご利用時においても、当社本支店宛と同額の手

数料といたします。 

（1件あたり・消費税込） 

振込先 振込方法 
改定前（他行扱い） 改定後（本支店扱い） 

3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円以上 

関西みらい銀行 

りそな銀行 

埼玉りそな銀行 

窓口・総合振込（依頼書扱い） 770 円（※5） 550 円 

法人 EB、MT/FD 605 円（※5） 330 円 

自動送金サービス 440 円 660 円 330 円 

給与振込 
法人 EB、MT/FD 扱い 110 円 無料 

依頼書扱い 330 円 330 円 

送金手数料 660 円 550 円 

※5 2021 年 11 月振込手数料改定後の金額 

 

 

（２） 三井住友銀行宛振込手数料の改定 

現在、当社本支店宛と同額の手数料としております、ATM および〈みなと〉ダイレクトバンキングのご利用に

よる三井住友銀行宛のお振込みについて、2022年 1月 17 日（月）より他行宛と同額の手数料といたします。な

お、ATM 相互開放の取扱いについては変更ありません。 

（1件あたり・消費税込） 

振込先 振込方法 
改定前（本支店扱い） 改定後（他行扱い） 

3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円以上 

三井住友銀行 
ATM 

当社の 

キャッシュ 

カード 

個人のお客さま 110 円 440 円 

法人・団体の 

お客さま 
110 円 220 円 440 円 

他行のキャッシュカード 110 円 220 円 440 円 

現金 220 円 440 円 660 円 

〈みなと〉ダイレクトバンキング 110 円 165 円 

 

以  上 

 

 

 


